Ibn Ājurrūm ketika melaksanakan ibadah
haji, pada saat itu beliau melewati kota Kairo, Mesir. Di kota inilah kemudian belajar Abū Ḥayyān,
seorang ulama nahwu yang sangat terkenal yang berasal dari Kūfah yang wafat di Kairo pada tahun
745 H/1345 M (Holilulloh, 2019).

Selain guru, Ibn Ājurrūm juga memiliki beberapa murid. Banyak dari penduduk kota Fez yang
belajar berbagai bidang ilmu, termasuk ilmu naḥwu, kepada Ibn Ājurrūm, seperti Syekh Abī al-
‘Abbās Aḥmad ibn Muḥammad ‘Abd Allāh ibn ‘Umar al-Ghassānī al-Naḥwī dan al-Ustādh al-
Maghribī Abī al-‘Abbās Aḥmad ibn Muḥammad ‘Abd Allāh ibn Ḥizbullāh (al-Kattānī, 2004).

‘Abdullāh al-Wa‘īlī al-Ḍarīr Abū Muḥammad, ia lahir di kota Fez, belajar banyak tentang fikih,
dan wafat pada tahun 779 H.

C. Pengaruh Mazhab Kūfah dalam Kitab al-Ājurrūmīyah
Sebagaimana telah dijelaskan sebelumnya, Ibn Ājurrūm banyak belajar dari Abū Ḥayyān Athīr al-
Dīn al-Gharnāṭī mengenai ilmu naḥwu. Abū Ḥayyān lahir pada tahun 654 H/1256 M di Granada,
Spanyol. Ia merupakan salah satu ulama naḥwu dan juga ahli tafsir (mufassir) Al-Qur’an yang
dikenal luas pada masa itu. Ia juga pengarang dari kitab al-Baḥr al-Muḥīṭ (Salim, 1999). Abū Ḥayyān
merupakan seorang penganut mazhab fikih al-Ẓāhirī yang banyak dipengaruhi oleh pemikiran Ibn
Maḍā’ al-Qurṭūbī yang berasal dari Andalusia.